Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1138                                              Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

  CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

PORTARIA Nº 15/2023

SÚMULA: Nomeia gestor de contratos administrativos firmados
pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da Vigésima Segunda
Regional de Saúde de Ivaiporã e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE

IVAIPORÃ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o empregado público comissionado DIEGO

NAVARRETE SHIINOKI, para atuar na gestão dos contratos administrativos firmados

pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da Vigésima Segunda Regional de Saúde de

Ivaiporã, o qual atuará ainda como ordenador de despesas, nos termos da Resolução

nº 09/2023 do CIS, bem como Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, bem como

Resolução nº 02/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2023 às 22:12:41

                               1 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1138                                              Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

  CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

PORTARIA Nº 16/2023

SÚMULA: Nomeia empregados públicos para atuarem na
fiscalização dos contratos administrativos firmados pelo Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Vigésima Segunda Regional de Saúde
de Ivaiporã e dá outras providências

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE

IVAIPORÃ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os empregados públicos que atuarão na

fiscalização dos contratos administrativos firmados pelo Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Vigésima Segunda Regional de Saúde de Ivaiporã, nos termos da Resolução

nº 09/2023 do CIS, bem como Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021:

I – REGINA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA, empregada pública do

quadro permanente do CIS; e

II – TALITA CASSIA BALSANELLI, empregada pública do quadro

permanente do CIS.

Art. 2º - Nos termos da Resolução nº 09/2023, caberá ao Gestor de

Contratos escolher dentre os empregados públicos acima, qual destes atuará como fiscal

em cada um dos contratos firmados pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da Vigésima

Segunda Regional de Saúde de Ivaiporã.

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2023 às 22:12:41

                               2 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1138                                              Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

  CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 16 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

3

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2023 às 22:12:41

                               3 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1138                                              Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

  CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

PORTARIA Nº 17/2023

SÚMULA: Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro e Comissão
de Contratação, para conduzir as contratações do Consórcio
Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã,
previstas na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021 e
Resolução nº 09/2023 do CIS, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE

IVAIPORÃ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a empregada pública NATASHA MAYARA

VIEIRA, integrante do quadro permanente do CIS, para exercer a função de AGENTE

DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRA do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª

Regional de Saúde de Ivaiporã, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações

derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão, a

agente responsável pela condução do certame é designada pregoeira.

Art. 2º - Nomeia-se ainda os seguintes empregados públicos para

comporem a Comissão de Contratação:

I - NATASHA MAYARA VIEIRA, na qualidade de Presidente da

Comissão;

II - FLÁVIA LARIANE MANGI PETRASSI, na qualidade de

Membro Titular da Comissão de Contratação;

III - JULIANO VIEIRA, na qualidade de Membro Titular da

Comissão de Contratação; e

4

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2023 às 22:12:41

                               4 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1138                                              Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

  CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

IV - EMANUEL PEREIRA MICHALICHEN, na qualidade de

Suplente da Comissão de Contratação.

§1º - Os empregados públicos que são membros da comissão de

contratação, mencionados neste artigo auxiliarão a Presidente da Comissão de

Contratação, Agente de Contratação e a Pregoeira no desempenho de suas

atribuições.

§2º - A empregada pública FLÁVIA LARIANE MANGI PETRASSI

atuará como Agente de Contratação nas ausências ou afastamentos da Agente de

Contratação Titular NATASHA MAYARA VIEIRA, caso em que a Presidência da

Comissão será assumida pela servidora FLÁVIA LARIANE MANGI PETRASSI e o

Suplente EMANUEL PEREIRA MICHALICHEN integrará a Comissão como membro

titular.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 16 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

5

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2023 às 22:12:41

                               5 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1138                                              Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº64/2023

ASSUNTO: Dispensa Nº 8/2023

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS ELETRICOS, E MANUTENÇÃO DE

COMPUTADORES PARA O CIS E SEDE DO QUALICIS, conforme inciso II, art.

24 da Lei 8.666/93.

  A documentação referente à Dispensa n° 8/2023 atende a todos os

requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n°

8/2023, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa

LUZIA DE FATIMA MILAN 84227583934, CNPJ/MF: 25.024.462/0001-70,

perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 16.350,00 (dezesseis mil, trezentos e

cinquenta reais) PUBLIQUE-SE

Ivaiporã, 15 de março de 2023.

__________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

6

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2023 às 22:12:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-03-16T22:12:41-0300